
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

31.05.2012           № 436 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

 

 

 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным Решением 

Городской Думы от 25.07.2011 № 335, и на основании анализа представленной информации, 

Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы согласно приложению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.  

 

 

Председатель Городской Думы       

города Таганрога         Ю.Стефанов 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 31.05.2012 № 436 

 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы, снятых с контроля 

 

1. Пункты 3,5 Решения Городской Думы от 24.03.2011 № 275 «О внесении изменений в 

некоторые Решения Городской Думы города Таганрога». 

2. Пункты 1.1 ,2 Решения Городской Думы от 22.07.2011 № 334 «Об утверждении 

Порядка создания городской экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, 

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в 

которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 

заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей». 

3. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 22.09.2011 № 339 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 25.11.2010 № 241 «Об утверждении прогнозного 

плана приватизации муниципального имущества на 2011-2013 годы». 

4. Пункт 1 Решения Городской Думы от 20.10.2011 № 348 «Об утверждении перечня 

имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности в муниципальную 

собственность  муниципального образования «Город Таганрог». 

5. Пункт 2 Решения Городской Думы от 24.11.2011 № 364 «О согласовании выставления 

на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды земельного участка, 

предназначенного для размещения производственной базы, расположенного по адресу: г. 

Таганрог, ул. Галицкого, 8-а». 

6. Пункт 2 Решения Городской Думы от 15.12.2011 № 379 «Об утверждении результатов 

публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Город Таганрог» на 

2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов». 

7. Пункт 2 Решения Городской Думы от 15.12.2011 № 380 «О согласовании выставления 

на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды земельного участка, 

предназначенного для размещения мастерских технического обслуживания, расположенного по 

адресу: г. Таганрог, ул. Сызранова, 2-б». 

8. Пункт 2 Решения Городской Думы от 26.01.2012 № 390 «Об утверждении информации 

о работе Городской Думы города Таганрога в 2011 году». 

9. Пункт 2 Решения Городской Думы от 26.01.2012 № 391 «О согласовании создания 

муниципального автономного учреждения культуры «Таганрогский музейный комплекс». 

10. Пункт 2 Решения Городской Думы от 28.02.2012 № 394 «О согласовании создания 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Таганрогский джаз-оркестр». 

11. Пункт 3 Решения Городской Думы от 29.02.2012 № 398 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.20007 № 559 «Об утверждении Реестра 

муниципальных должностей города Таганрога, Реестра должностей муниципальной службы 

города Таганрога». 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы от 29.02.2012 № 399 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 250 «Об утверждении Положения «О 

регулировании земельных отношений в г. Таганроге». 

13. Пункт 3 Решения Городской Думы от 12.03.2012 № 400 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 17.03.2009 № 1 «О составе Городской Думы 

города Таганрога 5-го созыва». 

14. Пункт 4 Решения Городской Думы от 12.03.2012 № 402 «О дате вступления в 

должность избранного Мэра города Таганрога». 



 3 

15. Пункт 3 Решения Городской Думы от 03.04.2012 № 411 «Об утверждении  Перечня 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных 

услуг, и о порядке определения размера платы за их оказание». 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы от 04.04.2012 № 412 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы  от 27.02.2006 № 212 «Об утверждении Положения «О контрольно-

ревизионном отделе Городской Думы города Таганрога». 

17. Пункт 4 Решения Городской Думы от 04.04.2012 № 413 «О порядке назначения и 

деятельности представителей муниципального образования «Город Таганрог» в органах 

управления и ревизионных комиссиях хозяйственных обществ». 


